

»Management er at få tingene gjort«

Simon Simonsen er vært for Grovfoderekskursionen, og han er helt vild med overblik. Det er blandt andet det, der to år i træk har gjort ham til vinder af Jysk Kvægs Kvægnøgle.

Af Torben Worsøe
two@landbrugsmedierne.dk
tlf. 33 39 47 47

»Der hænger tavler over alt her på gården. Det er snart ved at være for meget.«

Simon Simonsen, Wisingsminde, er fyldt med selvironi. Det betyder langt fra, at han ikke tager driften af sin gård alvorligt.

To gange i træk har han været bedst i Kvægnøglen i Jysk Kvægs område. Midlerne har været overblik og engagement. Gode folk, en



Simon Simonsen går både op i stald og mark. Men det er i stalden, han har sin største kompetence. Foto: Torben Worsøe

god stald og gode dyr, siger han selv.

»Mange mælkeproducenter nøjes med at se, hvordan det er gået, når de en gang om året skal have lavet regn-

skab. Det forstår jeg simpelthen ikke,« erklærer Simon Simonsen, der bruger KPO fire gange årligt for at sikre sig, at man kan gribe ind i tide, hvis noget er ved at køre

skævt.

»Man bliver bedre af at holde øje med sig selv. Man opdager, hvor tingene kan forbedres,« fortsætter han.

Overblikket hvert kvartal

bruges også til at kommunikere med bank og kreditforening.

At fejl kan ske, og at det er vigtigt at opdage dem i tide, fik folkene på gården for nylig et håndfast bevis på.

9.000 kg foder for meget

»Vi lavede en stor fejl i første kvartal, hvor vi ikke havde kalibreret fodertildelingen ordentligt i robotterne. Da vi opdagede det, var der brugt 9.000 kg robotfoder for meget. Det var dyrt, men kunne være blevet meget dyrere, hvis vi ikke havde fulgt op så tit.«

At de 237 køer malkes med robot i den tre år gamle stald er dyrt, erkender Simonsen, men han vil alligevel ikke bytte med en malkestald.

»Vi skal have så meget mælk gennem hver robot som mu-

Grovfoderekskursion

- 12. juni kl. 8,30
- Start hos Bjørnekær, Lintrupvej 51, Rødding
- Husk Tilmelding før 6. juni

ligt,« lyder strategien, der foreløbig har bragt mælk til mejeriet op på 11.131 kg pr. ko.

At han koncentrerer sig om stalden, lægger Simon Simonsen ikke skjul på.

Samspil med maskinstation

Det betyder også, at maskinstationen - den samme år efter år - står for den største del af markarbejdet.

»Når der skal laves grovfoder, er det vigtigt, at det sker i en fart. Skulle vi selv have maskiner til det, ville det koste en formue.«

De 180 hektar korn, som gårdens folk selv høster, udgør en undtagelse, fordi det er sjovt at høste.

»Markbruget er meget vigtigt. Det er bare ikke altid vi selv er bedst til det,« siger han

LÆS MERE OM

- teknik til grovfoderekskursionen på side 31

»Mange mælkeproducenter nøjes med at se, hvordan det er gået, når de skal have lavet regnskab. Det forstår jeg simpelthen ikke.«

Simon Simonsen, kvægbruger

Bedriftens vision

- At drive en moderne heltidsbedrift med fokus på mælkeproduktion og planteavl, hvor de nuværende produktionsrammer udnyttes fuldt ud
- Målet er at være blandt de 10 procent, som har højest DB pr. årsko

Landdistrikter.dk
Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Den Europæiske Landdistrikter og Fiskeri
Landdistrikter.dk

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.